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Tillgänglighetsdatabasen – information från FST 
Peter Jalinski har en visning och redogör för arbetet med inventering för tillgänglighetsdatabasen i Tranås 
kommun. Nya objekt kommer att läggas till i databasen varje vecka. Information som finns om objekten är bl.a. 
entré till lokaler, kontrastmarkeringar och handikapptoalett. 
 
Peter Jalinski arbetar med inventering fram till i september och FST vill gärna ha ytterligare ett år via 
arbetsförmedlingen. Kommunen kan vara behjälplig i dialogen med arbetsförmedlingen om fortsatt anställning 
hos FTS. Christina Engstrand ser behov av att bättre marknadsföra databasen på kommunens hemsida. Länken 
till databasen finns idag på hemsidan men är svår att hitta.  
 
 
Hörselslingor stadsbiblioteket/Holavedsgymnasiet 
 
HRF har kartlagt hörselslingor som finns i möteslokaler hos kommunen  
På Berget fungerar slingan men om vaktmästare inte finns på plats så kan det bli problem. Berget har heller inte 
kunnat användas på senare tid av pandemiskäl. 
På stadsbiblioteket finns det idag inte tillräckligt med förstärkare. Ljudet från biografen kommer även in i 
bibliotekets slinga. Kurre Carlson informerar om att personalen bör ha grundläggande kunskaper om att få igång 
hörselslingan. Lokalen ska vara tillgänglig för alla. 
Hörselslingan på Holavedsgymnasiet har ofta bekymmer med att fungera vid möten. 
 
Rådet ser att kommunen bör ta en kontakt med Tranåsbostäder om fungerande hörselslingor i kommunens 
lokaler. 
 
Kyrkorna har ofta slingor som fungerar på bra och därför bokas ofta deras lokaler av FSTs 
medlemsorganisationer. 
 
  
Toalett/sittplatser – Stadsbiblioteket  
De nya möblerna på stadsbiblioteket upplevs inte som tillgängliga och detta har vid flertal tillfällen påtalats av 
FST. En skrivelse har inkommit till kultur- och fritidsnämnden angående bibliotekets tillgänglighet. Kurre Carlson 
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informerar om att frågan har behandlats vid kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott den 17 maj. Svaret kommer 
att skickas till FST som får återkomma med synpunkter. 
 
Kurre Carlson redogör för den förnyelse av möblering som gjorts på biblioteket samt tillgänglighetsaspekter på 
våningsplan två. 
 
Vid förra mötet togs ett ärende upp om att placeringen av hylla för tvål toaletten är för högt uppsatt och därmed 
inte tillgänglig för alla. Detta är ännu ej åtgärdat.  
 
 
Hätte badplats  
FST informerar om att arbetat med tillgänglig badplats har stått still. En tidigare diskussion har förts om möjlighet 
att söka projektmedel för att få platsen i bukten. Kurre Carlson informerar om förvaltningens arbete. Mattias 
Karlsson har tagit upp ärendet i kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott och har uppdraget att hitta en lösning. 
Det finns en ambition att få en tillgänglig plats inne i viken. Budgetmedel finns för investering men kostnaden är 
troligen väsentligt högre. Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott har tagit steg för ökat samarbete mellan 
teknik- och griftegårdsförvaltiningen och kultur- och fritid i frågor där det finns beröringspunkter gällande 
tillgänglighet. 
  
FST informerar om att rampen som finns i Säby används av deras medlemmar. 
  
 
Tillsyn ojämna plattor Storgatan 
Strokeförening har lämnat in en synpunkt om ojämna stenplattor längs fastighet på Falkgatan. De har sjunkit ner 
en bit och utgör en problematik. Rådet konstaterar att ansvaret ligger hos fastighetsägaren. 
 
 
Bergets restaurang vid möten 
Strokeföreningen har  haft medlemsmöten på Berget. Tidigare har de kunnat köpa eller göra eget kaffe. Idag 
finns inte längre den möjligheten. Fråga kommer upp om varför den gamla rutinen inte gäller. Sekreteraren kollar 
upp med berörd förvaltning om skälet till de nya rutinerna och återkopplar vid kommande möte. 
 
 
Busslinje kyrkogården och Hätte 
En fråga ställs om busslinjer till kyrkogården och Hätte badplats. Mats Holmstedt informerar om att det pågår 
förhandling om det nya stadsbussnätet med länstrafiken. Det finns ett inskickat medborgarförslag om en förlängd 
busstur fram till kyrkogården som snart kan vara klart till beslut. 
 
En motion har kommit in från Socialdemokraterna om busstur sommartid till Hätte. Kommunen har dock ej full 
rådighet om detta om man inte köper in turen. Kurre Carlson ser ett ökat behov av kommunikationer till Hätte 
efter att utomhusbassängen Dämsängen stängdes. 
 
 
Tillgängliga vallokaler 
Kurre Carlson informerar om inventering av tillgänglighet i vallokalerna inför valet i höst. En checklista från 
myndigheten för delaktighet har använts i arbetet. Tillgänglighet är överlag god i vallokalerna. Handikapptoalett är 
det som saknas i vissa lokaler. Kontrastmarkeringar för höjdskillnader kommer även att ses över inför valet. Om 
det finns behov information så kan representanter för valnämnden komma ut till FSTs organisationer. 
 
 
Information om byggnation Tranås kommun / stadshuset 
Sekreteraren visar ritning på den nya tillgängliga entrén till stadshuset. Tidsplanen är att den ska vara klar i höst. 
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FST ser gärna besök bygg- och miljöförvaltningen med information om ny byggnation i kommunen. T.ex. 
information om nya LLS-boenden. Frågan tas vidare till ledamot Bernt Dahlgren inför nästa möte. 
 
 
Reglemente RFF 
Diskussion om förslag till reglemente för RFF. FST anser att det är bra att det tas fram ett reglemente för RFF 
och vill förankra den med sina organisationer. Frågan tas upp igen på kommande möte. 
 
 
Övrigt 
På förra mötet redogjordes att syn- och hörselinstruktör är en fråga för Regionen. Annika Nordqvist informerar om 
att syn- hörselinstruktör kan vara är en kommunal fråga. Inom en del andra kommuner finns de som anställda 
inom kommunens äldreomsorg. HRF Tranås stöttar idag äldreomsorgen med kunskap om hörselapparater. 


